Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 7
заседания Совета по развитию предпринимательства при главе администрации  муниципального образования Успенский район

«27» июля 2021 г.                                                                                   c. Успенское
 09-00 ч.                                                                                                       малый зал

Присутствовали:
члены совета – 18;
приглашенные – 15.

Повестка дня
[bookmark: OLE_LINK1]
Открытие заседания.

1. О проведении профилактических прививок против коронавирусной инфекции (COVID-19) работников организаций общественного питания, работников торговли продовольственными и непродовольственными товарами, работников организаций в сфере бытового обслуживания.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

2. О ценообразовании на сезонные продукты «борщевого набора», а также отдельных видов социально-значимых продуктов питания.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

3. О реализации второго потока проекта «Школа молодого предпринимателя. «Бизнес молодых».
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

4. О льготной программе «Самозанятый» Фонда микрофинансирования Краснодарского края.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

5. Об участии предпринимателей в анкетировании по финансовой доступности и удовлетворенности населения работой финансовых организаций в 2021 году, проводимой Южным главным управлением Центрального банка Российской Федерации.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

6. Разное

Заключительное слово.

Резолюция
    Отделу экономики поручить:

1. Проводить на постоянной основе анализ показателей малого и среднего предпринимательства.
2. Отделу экономики подготовить и разместить информацию в сети интернет по ценам на социально-значимые продукты питания на территории Успенского района за июль месяц до 30 июля 2021 года.

Владельцам объектов торговли бытовых услуг, общественного питания и придорожного сервиса:
- провести разъяснительную работу с коллективом (работниками потребительской сферы) по вопросу профилактических прививок против коронавирусной инфекции (COVID-19);
- обеспечить наведение санитарного порядка на всех объектах торговли, бытовых услуг, общественного питания, согласно требованиям санитарного состояния прилегающей территории объектов потребительской сферы.

Начальник отдела экономики
администрации муниципального
образования Успенский район 							 С.А. Онишко